
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Savoia di Lucania. (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

COPIA 
 COMUNE DI SAVOIA DI LUCANIA 

PROVINCIA DI POTENZA  
  

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
N. 10 DEL 20/06/2024 

  
OGGETTO: PRESENTAZIONE DELLE LINEE PROGRAMMATICHE RELATIVE ALLE AZIONI 
ED AI PROGETTI DA REALIZZARE NEL CORSO DEL MANDATO AMMINISTRATIVO 
2024/2029. 

L’anno duemilaventiquattro , il giorno venti , del mese di giugno , alle ore 18:02 , presso il Castello 
Comunale a seguito di regolare avviso scritto, notificato a ciascun Consigliere nelle forme di legge, si è legalmente 
riunito, in presenza, il Consiglio Comunale in sessione Ordinaria ed in seduta pubblica di  Prima convocazione, 
ai sensi del Regolamento Comunale per la disciplina delle riprese audio-visive, videoconferenza da remoto, 
pubblicazione e trasmissione delle Sedute del Consiglio comunale e per la videoconferenza da remoto delle sedute di 
Giunta comunale, approvato con DCC n . 10 del 01/05/2022. 
A seguito di appello nominale effettuato all’inizio della seduta, risultano presenti i Signori Consiglieri: 

COGNOME E NOME - CARICA PRESENZA 

MASTROBERTI ROCCO - PRESIDENTE SÌ 
POTENZA MICHELE - VICE SINDACO SÌ 

FESTA ORLANDO - CONSIGLIERE SÌ 
MARINO MICHELE - CONSIGLIERE SÌ 

LETTERELLI MARIANO - CONSIGLIERE SÌ 
SALVATORE SARA - CONSIGLIERE SÌ 

SALVIA JESSICA - CONSIGLIERE SÌ 
PETRULLO MIRKO - CONSIGLIERE SÌ 
RICCIARDI ROSINA - CONSIGLIERE SÌ 
BUONO ROCCO VITO - CONSIGLIERE SÌ 
CAGGIANO ANDREA - CONSIGLIERE SÌ 

  
PRESENTI       11 

ASSENTI      0 

        * Collegato da remoto a mezzo videocamera e dispositivo mobile. 

Sono presenti 11 Consiglieri comunali, compreso il Sindaco.  

Assume la Presidenza il Sindaco, Dott. Rocco MASTROBERTI.  

Partecipa il Segretario Generale Dott. Cosimo Basile - che, in funzione delle competenze di cui all’art. 97, comma 
4, lettera a) del D.lgs. n. 267/2000, ha identificato i partecipanti mediante appello nominale e attesta la 
partecipazione dei componenti del Consiglio, nonché il rispetto di criteri di trasparenza e tracciabilità previsti 
dalla legge. 

Accertata la legalità del numero degli intervenuti per la validità della seduta, il Presidente dichiara aperta la 
discussione sull’argomento in oggetto, regolarmente iscritto all’ordine del giorno, premettendo che, in 
riferimento alla richiesta di parere, formulata ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del D.lgs. 267/2000, sono stati 
espressi, sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto, i seguenti pareri, firmati come di seguito: 

PREMESSO che sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi e per gli effetti degli artt. 49, comma 1 e 
147 bis del D.Lgs. 267/2000, sono stati espressi i seguenti pareri: 

Parere Esito Data Responsabile 

Non dovuto -- -- --  

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Savoia di Lucania. (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

Il Sindaco, Presidente del Consiglio comunale, passa alla trattazione del QUARTO PUNTO 
all’ordine del giorno ed illustra il contenuto della proposta di deliberazione in oggetto.  

INTERVIENE il Consigliere Comunale Ricciardi, la quale consegna il proprio intervento al Segretario 
Comunale e chiede che lo stesso venga allegato al presente Verbale; 

RISPONDE il Sindaco; 

Non ci sono altri interventi. 

Il Gruppo Consiliare UNITI PER SAVOIA annuncia il proprio voto contrario alla proposta di Deliberazione; 

Di poi, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

PREMESSO che sabato 08 e domenica 09 giugno 2024 si sono svolte le consultazioni elettorali per 
l’elezione diretta del Sindaco ed il rinnovo del Consiglio Comunale; 

VISTI:  

 l’art.46, comma 3, del D.lgs. n. 267/2000, il quale recita: “Entro il termine fissato dallo statuto, il 
sindaco o il presidente della provincia, sentita la giunta, presenta al consiglio le linee 
programmatiche relative alle azioni e ai progetti da realizzare nel corso del mandato”; 

 l’art.42, comma 3, del D.lgs. n. 267/2000, il quale recita: “Il consiglio, nei modi disciplinati dallo 
statuto, partecipa altresì alla definizione, all'adeguamento e alla verifica periodica 
dell'attuazione delle linee programmatiche da parte del sindaco o del presidente della provincia e 
dei singoli assessori”; 

 l’art 21 dello Statuto Comunale, il quale recita: “Entro il termine di 60 giorni decorrenti dalla 
data della convalida degli eletti sono presentate dal Sindaco, sentita la Giunta comunale, le linee 
programmatiche relative alle azioni ed ai progetti da realizzare durante il mandato politico 
amministrativo. Ciascun consigliere ha il pieno diritto di intervenire nella definizione delle linee 
programmatiche proponendo le integrazioni, gli adeguamenti, le modifiche, mediante 
presentazione di appositi emendamenti.” 

RITENUTO di approvare, ai sensi dell'art. 46 del Decreto Legislativo n. 267/2000, l’allegato 
documento contenente le linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da realizzare nel corso 
del mandato il quale costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione. 

SENTITA la relazione e la proposta del Sindaco; 

CON votazione palese, espressa per alzata di mano, il cui esito proclamato dal Presidente è del 
seguente tenore: 

PRESENTI 11 

ASTENUTI  0 

VOTANTI  11 

CONTRARI  3 

FAVOREVOLI  8 

DELIBERA 

1. DI APPROVARE, ai sensi dell'art. 46 del Decreto Legislativo n. 267/2000, l’allegato documento 
contenente le linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da realizzare nel corso del 
mandato il quale costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

Infine, in relazione all’urgenza, 

CON votazione palese, espressa per alzata di mano, il cui esito proclamato dal Presidente è del 
seguente tenore: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Savoia di Lucania. (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

PRESENTI 11 

ASTENUTI  0 

VOTANTI  11 

CONTRARI  3 

FAVOREVOLI  8 

DELIBERA 

2. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 
134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Savoia di Lucania. (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 Il PRESIDENTE  Il SEGRETARIO COMUNALE 

F.to   MASTROBERTI Rocco F.to  Dott. Cosimo Basile 
    

 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Il sottoscritto Responsabile Apicale, certifica che copia della presente deliberazione viene 
affissa all’ Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal giorno 02/07/2024 al 
giorno 17/07/2024 come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Savoia di Lucania, 02/07/2024         

Il SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  Dott. Cosimo Basile 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione è divenuta 
esecutiva il giorno 20/06/2024 

 
Savoia di Lucania 20/06/2024 

Il SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  Dott. Cosimo Basile 

 
 
 

E' copia conforme all’originale per uso amministrativo 
Savoia di Lucania, lì  02/07/2024  

Il SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Cosimo Basile 


